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Koosolek toimus RMK Metsamajas, Toompuiestee 24, Tallinn. 

Algus kell 10.00 lõpp kell 13.00. 

 

Osa võtsid: 

nõukogu liikmed Yoko Alender, Mihhail Korb, Ando Leppiman, Randel Länts, Margit Martinson, 

Ülo Needo, Merike Saks, Hardi Tullus ja Mihkel Undrest. 

Koosolek oli otsustusvõimeline. 

Kutsutud: 

auditikomitee esimees Kaupo Raag, juhatuse liikmed Aigar Kallas, Kristjan Tõnisson ja Tavo 

Uuetalu, puiduturustusosakonna juhataja Ulvar Kaubi, tootmis- ja finantskontroller Rainer Laigu 

ja õigusosakonna juhataja Mare Hiiesalu. 

 

Koosolekut juhatas Randel Länts 

Protokollijaks valiti Mare Hiiesalu. 

 

Mihhail Korb saabus kell 10.20. Ando Leppiman ja Merike Saks saabusid kell 10.45. 

 
Kinnitati järgmine päevakord: 

 
1. RMK nõukogu 03.12.2021 ja 18.01.2022 koosolekute protokollide kinnitamine 

2. RMK 2022. aasta jooksva majandustegevuse ülevaade 

3. RMK 2021. aasta majandusaasta aruande kinnitamine ja keskkonnaministrile esitamine 

3.1. Riigieelarvesse kantava puhaskasumi osa suuruse ettepaneku esitamine 

4. Juhatuse tööle hinnangu andmine 

5. RMK auditikomitee tegevuse ülevaade 

6. RMK arengukava koostamise arutelu 

7. Muud küsimused 

 
 

1. RMK nõukogu 03.12.2021 ja 18.01.2022 koosolekute protokollide kinnitamine 

Otsustati: 

1.1. Kinnitada RMK nõukogu 03.12.2021 koosoleku protokoll. 

1.2. Kinnitada RMK nõukogu 18.01.2022 koosoleku protokoll. 

Otsuste poolt olid kõik nõukogu liikmed. 
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2. RMK 2022. aasta jooksva majandustegevuse ülevaade 

Kuulati: 

Aigar Kallas selgitas, et koos kutsega nõukogu liikmetele saadetud materjalide hulgas oli RMK 

2022. aasta majandusetegevuse esimese kuu ülevaade. Koosoleku toimumise ajaks on selgunud juba 

ka kahe esimese kuu tulemused. 

 

Rainer Laigu andis ülevaate veebruarikuu lõpu seisuga (lisa 1). 

Tulud: müüdi ligikaudselt 20 000 m3 metsamaterjali vähem, kui kavandati. Metsamaterjali 

müügihind on jätkuvalt väga kõrge. Lepingud ja hinnakokkulepped kehtivad. Tõusis ka hakkpuidu 

hind. Kahe kuuga teenisime puidu müügiga peaaegu 2,3 miljonit eurot rohkem, kui planeerisime. 

Looduses liikumise teenuste müügi täitmine oli eelarvega kavandatust väiksem. Peamiselt Sagadi 

mõisa härrastemaja remondi tõttu vähenes metsakeskuse külastajate arv. Jahinduses saadi tulusid 

rohkem seoses kavandatust varem läbiviidud enampakkumisega. 

Varude jäägi muutus on vähenenud, oleme müünud metsamaterjali võimalikult palju, seetõttu on 

laoseis väiksem planeeritust. Seoses projektide edasilükkumisega suure lume tõttu ei saanud me 

sihtfinantseerimise tulusid. Maade müügist oleme saanud 195 215 eurot. 

Kulud: puitu oleme varunud eelarvega planeeritud mahus. Samuti vastab varumise ühikuhind 

eelarvele. Veel ei ole kulusid mõjutanud kütuse hüppeline hinnatõus. Puiduenergeetikas on 

ühikuhind olnud kõrgem pikema veokauguse tõttu. 

Metsakasvatuse kulude eelarve on alatäidetud, kuna sügav lumi ei võimaldanud kavandatud 

noorendike hooldamise töid täies mahus teha, mahajäämus on ligikaudselt 2000 ha. Ka 

metsaparanduses ei saanud paksu lume tõttu teede hooldustöid teha. Looduskaitsetöid oleme samuti 

vähem teinud. Looduses liikumise kulud olid kavandatust väiksemad, see tulenes Sagadi 

metsakeskuse väiksematest kuludest. Ka külastustaristu ehitamise kulud on olnud väiksemad. Samas 

taristu hooldamisele oleme rohkem kulutanud. Teised kulud vastavad eelarvele. Palgakulud olid 

sarnased planeerituga. Transpordikulud olid kavandatust väiksemad. Majanduskulud ületasid 

eelarvet, sest ostsime Microsofti aastalitsentsi korraga välja, olime eelarvestanud igakuiste 

maksetega. Hoonete kulud on olnud eelarve piires, elektrihinna tõus on jäänud eelarvestatud kulude 

piiresse. 

Kahe kuu kasum oli 18,7 miljonit eurot, mis on 3,4 miljonit rohkem kui eelarvestatud. 

Kapitaalmahutused: metsaparanduses suudeti ennaktempos tööobjekte vastu võtta. Hoonetega 

seonduvad kapitaalmahutused olid plaanipärased. Looduskaitses tehti kapitaalmahutusi vähem kui 

kavandatud. Kasutamata jäid maade ostmiseks ettenähtud kapitaalmahutuste summad (täitmine 

44%). 

 

Yoko Alender tundis huvi, miks maade ostmise puhul täideti eelarvet vaid 44% ulatuses. Ta küsis, 

mis on probleemid on ja kas selles osas on muutust. Samuti palus ta selgitust varude jääkide muutuse 

kohta (jaanuari ülevaates oli see 652%). 

 

Rainer Laigu selgitas varude jääkide muutust. Enamus RMK varudest on metsamaterjal. Kevadisel 

perioodil tulevad bioloogilistest varadest varudesse ka metsauuendamiseks minevad metsataimed, 

mis istutustöödega varudest jooksvalt maha lähevad. Metsamaterjali varude jääkide muutuste 

summaks on kuu lõpu seisuga puidu laoseisu rahalise väärtuse erinevus aastavahetuse laoseisu 

rahalise väärtusega. Jaanuaris oli eelarvestatud, et laoseis on sarnane aastavahetusega  (vähenemine 

vaid 175 000 eurot), kuid kuulõpu laoseis oli väiksem eelarvestatust ja seega oli varude vähenemine 

652%. 

Muu varude muutus jaanuaris ei muutu, v.a vähesel määral metsaseemned. Lisaks toimub aasta 

lõpus puidulao hinna korrigeerimine, mis põhineb aasta keskmisele puidumüügi ja varumise 

ühikuhindadele. 
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Margit Martinson selgitas, et maade ostmise tempo ei ole muutnud. Nii palju kui Keskkonnaamet 

suudab otsustamiseks materjale ette valmistada, nii paju suudetakse ka maid soetada. Loota on, et 

asjad hakkavad kiiremini liikuma. Margit Martinson lubas küsida Keskkonnaameti uuelt juhilt 

sellekohase memo. 

 

 Ülo Needo tundis huvi, kas maa ostuhind on tõusnud. 
 

Aigar Kallas ja Margit Martinson selgitasid, et hinnaläbirääkimisi müüjatega peab Keskkonnaamet. 

Maa hindamiseks on kindel metoodika. 

 

Aigar Kallas lisas, et ostame maid reeglina kallima hinnaga, kui müüme. Müüme maid, mille 

majandamine on kulukam, kui sellest saadav tulu. RMK müüb maid avalikul enampakkumisel, kuid 

looduskaitselisi maid ostetakse läbirääkimistel. 

 

Yoko Alender märkis, et müüjate väitel on pakutav hind väike. Võrreldakse Rail Balticu maade 

ostuhindadega. 

 

Margit Martinson tundis huvi, kas ehitusettevõtjad on soovinud seoses Ukrainas toimuva sõjaga 

lepinguid lõpetada või muuta. 

 

Aigar Kallas kinnitas, et sellekohaseid taotlusi ei ole esitatud. Ta lisas, et teede-ehitajad ja metsa 

ülestöötajad on andnud esimese signaali kütuse hinnatõusu kohta. Nende teenuste hinnas on suur 

osa kütusel. 

 

Kristjan Tõnisson lisas, et RMK lepingupartnerid on äraootaval seisukohal nii kehtivate lepingute 

kui ka uute hangete osas. Keegi ei taha lõpetada konstruktiivseid koostöösuhteid. Lähikuudel selgub, 

kas ja missuguseid muudatusi on vaja teha. 

 

 Ülo Needo küsis viimaste uudiste valguses, mis on juhatuse seisukoht, kas raiemahtu tuleb 

suurendada. 

 

Randel Länts tegi ettepaneku käsitleda seda muude küsimuste all. 
 

Otsustati: 

 
Võtta ülevaade RMK 2022. aasta jooksva majandustegevuse kohta teadmiseks. 

 
 

3. RMK 2021. aasta majandusaasta aruande kinnitamine ja keskkonnaministrile esitamine 

Kuulati: 

Aigar Kallas selgitas, et täideti kõik ülesanded, mis eelarve ja arengukavaga püstitati. Aigar Kallas 

andis ülevaate RMK arengukava eesmärkide täitmisest (slaidid, lisa 2). Kasumit teeniti 51 miljonit 

eurot rohkem, kui eelarvega kavandati. Majandusaasta aruannet auditeerinud audiitor andis oma 

märkusteta järeldusotsuse kiiresti. 

 

Yoko Alender tundis huvi KAH-alade koosolekute kavandamise ja läbiviimise kohta. Ta küsis,  kas 

planeeritakse teha koosolekuid või kokkuleppeid. 

 

Aigar Kallas märkis, et planeeritakse teha kokkuleppeid. Kõigepealt selgitatakse välja, millistes 

kohtades inimesed sooviksid tulla oma arvamust avaldama. RMK on võtnud ühendust kõikide KOV-

idega, et osaleda üldplaneeringute koostamise protsessis ja määrata kindlaks kohad, kus ühe 
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või teise omavalitsuse territooriumil KAH-alad paiknevad. 2021. aastal oli 51 kohta, kus peeti 

läbirääkimisi KAH-ala majandamistingimuste üle. Kokkulepped majandamiseks sõlmiti 45-l korral. 

Aigar Kallas selgitas, miks kõikides kohtades kokkulepet ei saavutatud. Kindel on, et RMK ei tee 

raieid sellistel KAH-aladel, kus ei ole saavutatud kokkulepet. 

 

 Randel Länts lisas, et Otepääl Apteekrimäe KAH-alal oli kokkulepe sõlmitud. Kuuse-kooreüraski 

tõrjumiseks tehtavateks raieteks oli vaja metsamajandustööde plaani muuta ja selleks RMK 

kooskõlastas kavandatavad raied KOV-iga. Kui vastavalt kehtivale korrale teavitas RMK muudetud 

plaanidest kohalikku kogukonda, järgnes sellele protest. 

 

Tavo Uuetalu teavitas, et keskkonnaorganisatsioon on esitanud Apteekrimäe KAH-alal raieteks 

metsateatiste tühistamiseks kaebuse halduskohtusse ja kohus on peatanud raied. 

 

 Ülo Needo tundis huvi, kas riik on soovinud RMK-lt saadavaid dividende suurendada. 
 

Aigar Kallas selgitas, et dividendide suurus selgub lõplikult, kui Vabariigi Valitsus teeb sellekohase 

otsuse. 

 

Margit Martinson selgitas, et 2022. aastal on riigieelarvega ette nähtud riigieelarvesse RMK poolt 

makstava summana 32 692 000 eurot. Seda summat muudeti riigieelarve menetlemise käigus 

Riigikogus. 

 

Yoko Alender märkis, et varasemad otsused võivad seoses lisaeelarvega muutuda. 
 

Otsustati: 

 

Kinnitada RMK 2021. aasta majandusaasta aruanne ja esitada see keskkonnaministrile. 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

3.1. Riigieelarvesse kantava puhaskasumi osa suuruse ettepaneku esitamine 

Otsustati: 

Esitada keskkonnaministrile ettepanek, mille kohaselt riigieelarvesse kantava RMK puhaskasumi 

osa suurus on 32 692 000 eurot. 

 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

 
 

4. Juhatuse tööle hinnangu andmine 

 
 Randel Länts palus koosoleku ruumist lahkuda juhatuse liikmetel ja töötajatel, et nõukogu saaks 

omavahel arutada ja anda hinnangu juhatuse liikmete tööle. 

 

Juhatuse liikmete ja töötajate naasmisel koosoleku ruumi teavitas Randel Länts, et nõukogu arutas 

juhatuse ja RMK tööd tervikuna ning lähtus otsuse tegemisel RMK eesmärkidest ja tulemustest. 

 

Otsustati: 

 
Määrata juhatuse liikmetele tulemustasu kahe kuu ametitasu ulatuses. 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 
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5. RMK auditikomitee tegevuse ülevaade  

7. Muud küsimused 

 
7.1. RMK nõukogu järgmine koosolek 

Otsustati: 

Korraldada RMK nõukogu järgmine koosolek 12.-13. mail 2022 Sagadis. 

Esimese päeva teisel poolel toimub metsa istutamine, teise päeva esimesel poolel RMK 

arengukava arutamine. 

 

7.2. 2022. aasta raiete kavandamisest 

Kuulati: 

Randel Länts selgitas, et me kõik tajume maailmas muutusi, mis puudutavad ka puiduressurssi 

vajadust. RMK raiemahu muutmist on arutatud linnurahuga seoses, sh kas linnurahu sel aastal 

erandkorras mitte pidada. RMK on lubanud, et sel aastal peetakse linnurahu kaks nädalat pikemalt. 

Küsimus on, kas muutunud olukorras peab seda pikendama. 

 

Aigar Kallas selgitas, et käesoleval aastal oleme otsustanud kevad-suviste raiete strateegia kohast 

raierahu pidada 2 nädalat pikemalt; kuna see periood langeb kokku puhkuste perioodi ning 

jaanipäeva pidamisega, siis pikendamine metsa- ja puidutööstusele olulist mõju ei avalda. Oleme 

sellega arvestanud ja partneritega tööplaanide kokkuleppimisel kui tarnegraafikute tegemisel. 

 

Merike Saks lisas, et ka Rahandusministeeriumisse on esitatud sellekohane pöördumine. 

Rahandusministeerium seda teemat pigem ei käsitle. 
 

Agar Kallas selgitas, mida mõeldakse linnurahuna. RMK on juba 19 aastat pidanud kinni 

täiendavatest tingimustest metsatööde tegemisel võrreldes sellega, mis on sätestatud õigusaktidega. 

Tinglikult nimetatakse seda perioodi linnurahuks, mis kestab kaks kuud. Kui kevadel maa ja teed 

enam ei kanna, siis raskete masinatega töid ei tehta. Oleme teinud töid vaid nendes kohtades, kus 

raiete mõju linnustikule ja loomastikule on võimalikult väike. Sel aastal otsustasime, et me ei tee 

uuendusraieid ka kasvukohtades, kus pesitsemistingimused on kasinad ja pikendame seda perioodi 

kahe nädala võrra. Sisulist mõju linnurahu pikendamisel RMK majandustegevusele ei ole. 

Tarnegraafikute tegemisel on kõik sellega arvestanud, keegi puidust ilma ei jää. Küll aga on eraldi 

teema, kas puitu üldse tuleb turule sel kevadel nii palju, kui tavapäraselt oodatakse ja kas saab seda 

täiendavalt müüa. Kui puitu on turule juurde tarvis anda, siis on üks võimalus on üle vaadata 

riigimetsa majandajatele kehtestatud uuendusraiete maht, mida eelmine keskkonnaminister 

vähendas 1/10 võrra Pindalaliselt on see umbes 1000 ha; varutava metsamaterjali maht väheneb 

seeläbi veerand miljoni m3 võrra. Metsakasvatuses on sellel aastal jälle probleemiks kuuse-

kooreüraski kahjustused, mida oleme tänavu riigimetsas tuvastanud ca  1,5 korda enam kui kaks 

aastat tagasi – ca 4500 hektaril. Kuna kahjustatud kuusikute pindala on oluliselt suurem kui 

keskkonnaministri poolt kinnitatud uuendusraiete arvestuslank, tuleks kahjustuste 

likvideerimisvõimaluse loomiseks sellekohast otsust täiendada. Ühtlasi annaks see ka leevendus 

puidutööstusele, kuna eeldatavalt tooks see kaasa müüdava metsamaterjali koguse suurenamise kuni 

500 000 m3 võrra. 

 

Ando Leppiman küsis, kas erametsaomanikud kavandavad nõudluse suurenemise tõttu raiete mahtu 

suurendada. 

 

Aigar Kallas selgitas, et erametsomanikud jälgivad eelkõige, missugune on riigipoolne, so 

Keskkonnaministeeriumi ja Keskkonnaameti, käitumine linnurahu tõlgenduses. 
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Yoko Alender lisas, et ettevõtlus- ja tehnoloogiaministri pöördumine oli hakkpuidu mahu 

suurendamiseks. Metsa- ja puidutööstuse sektor pöördus ennetavalt, laovarud otsas veel ei ole. 

Seoses sõjaga Ukrainas tuleb sektoril teatud ahelad ümber kujundada. Kiireid otsuseid ei tule. Kui 

on suured üraskikahjustused, siis tuleb sellega tegeleda. Küsimus on, kas nendest raietest tuleb sellist 

materjali, et saaks puidu põuda likvideerida. Raierahu osas peaks RMK jätkama senist praktikat ja 

näitama eeskuju, kuidas metsad saab korras hoida. 

 

Ando Leppiman lisas, et pigem on probleem energiatootmisse minevast puidus, surve tekkis 

Venemaa gaasist loobumisega. Kiire lahendus oleks minna üle energiapuidule. Kas riik suudab 

juhtida väärtusahela mõttes puidukasutamist? Küsimus on, kas RMK või riigi poole pealt saab 

midagi probleemi lahendamiseks teha. 

 

Yoko Alender rõhutas, et energeetikaküsimused tuleb lahendada. Raiemaht on koalitsioonilepingu 

teema. 

 

Randel Länts pidas vajalikuks raiemahu teemat edasi arutada. Üraskikahjustuste likvideerimiseks 

tehtavate raiete arvestamise küsimused on keskkonnaministri pädevuses. 

 

Otsustati: 

 
Võtta teadmiseks koosolekul arutatu; juhatuse esimehel arutada keskkonnaministriga võimalikke 

lahendusi.. 
 

6. RMK arengukava koostamise arutelu 

Kuulati: 

RMK arengukava koostamiseks konsultatsiooniteenust pakkuv Margus Zuravljov andis ülevaate 

oma senisest kokkupuutest arengukavade koostamisega ja tutvustas ettepanekuid ning ajakava. 

Oluline on arengukava koostamisse kaasata nii juhatus kui ka nõukogu. Eesmärgiks on tagada RMK-

le töörahu ja ettevõtte toimimine. Arengukava peab kajastama nii efektiivsust kui ka ühiskondlikku 

ootust. Arengukava arutamisel lähtume juba riikliku metsanduse arengukava loomisel läbiviidud 

kaasamistest ja kokkulepetest. Seal olevaid põhimõtteid me enam eraldi ei  ava. Suures plaanis 

keskendume sellele, mida saab RMK teha, et seda kava toetada/täita. Kokku tuleb panna ühisosa, 

mis on RMK jaoks parim. Eeldame, et RMK on riigi poolt antud ülesande täitja. Arengukavaga 

tahame ootused täpsustada. Pikk lohisev dokument ei ole vajalik. Soovitakse konkreetset 

kokkulepet. Arengukava on eesmärgistamise ja tegevusvaldkondade väljatoomine. 

 

Margus Zuravljov tutvustas väljapakutavat ajakava, mis on jagatud kolmeks etapiks, ja rollidest, kes 

midagi teeb. 

 

Esmase kaasatuse etapis (esimeses etapis) soovisid osaleda Yoko Alender, Margit Martinson, 

Hardi Tullus, Ülo Needo. 

 

Yoko Alender soovitas kaasata metsanduse arengukava juhtkogu esimehe Rein Drenkhani. 
 

Arutati, keda kutsuda järgmisse etappi väljastpoolt. 

 
Nõukogu liikmed pidasid vajalikuks tutvustada arengukava esmast versiooni Riigikogu 

keskkonnakomisjonile, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile, Keskkonna- 

ministeeriumile, Muinsuskaitseametile Kultuuriministeeriumi kaudu, kohalike omavalitsuste 

esinduskogule, klientidele ja huvigruppidele. 

 

Margit Martinson ja Ando Leppiman täpsustasid, et RMK peab oma tegevuses lähtuma 

metsaseadusest ja RMK põhimäärusest. Ei saa mõelda suuremaks, kui need raamtingimused 

lubavad. 
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Margus Zuravljov palus kokku koguda raamdokumendid, millest peab lähtuma. Ta palus nõukogu 

liikmetel saata Aigar Kallasele infot, kui veel on midagi, millega tuleb arvestada. Seejärel kogub  ta 

materjalid kokku, teeb nendest nimekirja ning paneb kõik materjalid Miro keskkonda. 

 

Merike Saks ja Ando Leppiman lahkusid koosolekult kell 12.50. 
 

Mihkel Undrest märkis, RMK-le on ette antud konkreetsed dokumendid ja ülesanded, mille 

täitmiseks on ta tegutsenud. RMK on olnud riigimetsa hea peremees. Uus visioon peab tänase 

tegevusega minema kokku. 

 

Yoko Alender küsis, kas ei peaks kajastama pärandkultuurimaastike teemat. Samuti avaldas 

arvamust, et arengukavas peab olema toodud RMK roll erametsaomanike suhtes. 

 

Otsustati: 

 
RMK arengukava koostamiseks korraldavata järgmise kokkusaamise kutsed saadetakse täiendavalt. 

 

Juhatuse poolt on määratud projekti sekretäriks juristi assistent Anneliis Nurk. 
 

Mihkel Undrest soovitas RMK objektid tähistada Ukraina lippudega. 
 

 

 

 

 
 

(allkirjastatud digitaalselt) (allkirjastatud digitaalselt) 

 
Randel Länts Mare Hiiesalu 

Nõukogu esimees Protokollija 


